



CITY OF WADSWORTH, OHIO FIRE STATION RFQ ADDENDUM NO. 1

**RE: City of Wadsworth
New Headquarters Fire Station Project
120 Maple Street
Wadsworth, Ohio 44281**

TO: All Interested Firms

This addendum modifies or clarifies the original RFQ as noted below. Please acknowledge receipt of this addendum in your Statement of Qualifications submittal. Failure to do so may subject the interested firm to disqualification.

QUESTIONS:

1. Paragraphs #5 and #6 of the Design Firm & Team Declaration Statement included in the RFQ are uninsurable and as a result restricts the ability of interested firms from executing the required Declaration statement. Are bidders required to sign and include the Design Firm & Team Declaration Statement included in the RFQ?

ANSWER: The city's intent of paragraph #5 and #6 is simply to establish that interested firms shall cooperate with the city on all requirements and comply with all applicable federal, state and local laws in the RFQ process, as well as if selected as the most qualified firm. All interested bidders are required to submit a signed Design Firm & Team Declaration Statement with their response to the RFQ. Failure to do so may subject the bidder to disqualification.

2. Does paragraph #2 of the Design Firm & Team Declaration Statement require interested firms to use only licensed design professionals (ie. architects and engineers) to perform all work on the project?

ANSWER: The city's intent of paragraph #2 was simply to have interested firms acknowledge that all work to be conducted on behalf of the city will be reviewed and approved by a licensed design professional when required by any applicable federal, state and/or local law. The city realizes that firms will most likely require the work of both licensed and registered design professionals and unlicensed or unregistered staff to complete the city's project and required scope of work.
